
COMUNE DI TORRICELLA SICURA
Provincia di Teramo

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto l’avviso pubblico per la concessione di contributi per l’acquisto di giochi inclusivi da
installarsi nei parchi gioco pubblici ai fini della piena integrazione sociale di bambini e ragazzi
con disabilità, approvato con DGR 674/2019 ed emanato nell’ambito della legge regionale 5
febbraio 2018, n. 6 art. 10, con la quale è stato istituito il “Fondo straordinario per l'acquisto di
giochi inclusivi”;

Preso atto della D.G.C. n. 90 del 15.11.2019 con la quale:

è stata approvata la proposta di intervento ai fini della partecipazione al suddetto
avviso pubblico;
è stato nominato responsabile del procedimento il responsabile dell’area tecnica,
Geom. Raniero Bilanzola;
si demandava a questo ufficio la predisposizione e l’approvazione di tutti gli atti e gli
ulteriori elaborati necessari ai fini della partecipazione all’avviso pubblico di che trattasi.

Esaminato il progetto esecutivo “Adeguamento parco giochi comunale con giochi inclusivi”,
predisposto dall’ufficio tecnico comunale, ai fini della partecipazione al suddetto avviso pubblico
e composto dai seguenti elaborati:

planimetria;a.
elaborato tecnico relativo alla fornitura;b.
computo metrico;c.
elenco prezzi;d.
quadro economico;e.
cronopogramma.f.

Dato atto che dal quadro economico, di seguito riportato, si evince una spesa complessiva di €
24.958,93 per la realizzazione dell’intervento;

COPIA DI DETERMINAZIONE EDILIZIA/URBAN/TERR

Numero  96   Del  20-11-2019
 Reg. generale 165

Oggetto: APPROVAZIONE  IN  LINEA  TECNICA ED AMMINISTRATIVA
DEL  PROGETTO ESECUTIVO PER L'ISTALLAZIONE DI GIO=
CHI INCLUSIVI NEL PARCO GIOCHI DI VIA IV NOVEMBRE.



Considerato che alla spesa prevista nel progetto si provvederà esclusivamente mediante le
risorse messe a disposizione dall’avviso pubblico approvato con DGR 674/2019, e che
l’esecutività dell’intervento è condizionata all’ottenimento del finanziamento previsto;

Rilevato

che il suddetto progetto esecutivo è conforme alle norme vigenti in materia edilizia e
completo di tutti gli allegati previsti per la partecipazione all’avviso pubblico;
che occorre procedere, ai sensi dell’avviso pubblico, all’approvazione in linea tecnica e
amministrativa del progetto esecutivo;

Ritenuto che il progetto esecutivo “Adeguamento parco giochi comunale con giochi inclusivi”
meritevole di validazione e approvazione;

Dato atto che l’intervento previsto non necessita di ulteriori autorizzazioni da parte di Enti
sovracomunali;

Visto il T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Visto il D. Lgs n. 50/2016 vigente;

Visto il DPR n. 207 del 5.10.2010;

Visto il Decreto Sindacale n. 8/2019:

Rilevata l’urgenza di dover procedere ai fini dell’ottenimento del finanziamento;

DETERMINA

Di approvare la narrativa che precede la quale è da considerare parte integrante e1)
sostanziale del presente deteminato;
Di avanzare istanza di partecipazione all’avviso pubblico per la concessione di contributi2)
per l’acquisto di giochi inclusivi da installarsi nei parchi gioco pubblici ai fini della piena
integrazione sociale di bambini e ragazzi con disabilità, approvato con DGR 674/2019 ed
emanato nell’ambito della legge regionale 5 febbraio 2018, n. 6 art. 10, con la quale è
stato istituito il “Fondo straordinario per l'acquisto di giochi inclusivi”;
Di approvare e validare in linea tecnica e amministrativa il progetto esecutivo3)
“Adeguamento parco giochi comunale con giochi inclusivi”, predisposto dall’ufficio tecnico
comunale, ai fini della partecipazione al suddetto avviso pubblico e composto dai
seguenti elaborati:

planimetria;a.
elaborato tecnico relativo alla fornitura;b.
computo metrico;c.
elenco prezzi;d.
quadro economico;e.
cronopogramma.f.

Di dare atto che alla spesa complessiva prevista nel progetto, pari a € 24.958,93 come4)
da quadro economico di seguito riportato, si provvederà esclusivamente mediante le
risorse messe a disposizione dall’avviso pubblico approvato con DGR 674/2019, e che
l’esecutività dell’intervento è condizionata all’ottenimento del finanziamento previsto;

AREA TECNICA n. 96 del 20-11-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA



Il Responsabile del Procedimento
F.to Bilanzola Raniero

AREA TECNICA n. 96 del 20-11-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA



La presente Determinazione:

[ ]  Anche ai fini della pubblicità degli atti sulla trasparenza amministrativa, sarà pubblicata
all’Albo Pretorio Comunale da oggi per quindici giorni consecutivi.

[ ] Esecutiva di precedente atto, non è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale che
avrà esecuzione dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all’Art. 183, comma 9 D.lgs.
18/08/200, n. 267.

[ ] Non comportando impegno di spesa, non sarà sottoposta al visto del Responsabile
dell’Ufficio Finanziario e diverrà esecutiva dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all’art.
183, comma 9 D.lgs. 18/08/2000, n. 267.

[ ] Comportando impegno di spesa, sarà trasmessa al Responsabile dell’Ufficio Finanziario, per
la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui al comma 5 dell’art.
153 del D.lgs. 18/08/2000, n. 267 e diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta
attestazione.

[ ] La presente viene trasmessa all’ufficio di segreteria per l’inserimento nel registro cronologico
generale di raccolta delle determinazioni, nonché per la pubblicazione all’Albo Pretorio
Comunale.

[ ] A norma dell’art. 8 della Legge 241/1990 si rende noto che il responsabile del Servizio è il
Sig. Bilanzola Raniero al quale possono essere richiesti chiarimenti anche a mezzo telefono
(0861 – 554727)

Torricella Sicura, lì…………………..

        Il Responsabile del Servizio
   F.to Bilanzola Raniero

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO ECONOMICO – FINANZIARIO

ACCERTATO
[ ] La disponibilità effettiva esistente nello stanziamento di spesa;
[ ] Lo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata;

APPONE
Il visto di regolarità contabile

ATTESTA
La copertura finanziaria della spesa ai sensi del c.5° dell’art. 153 del D.lgs. 18/08/2000, n.267.

Torricella Sicura, lì…………………..        Il Resp. Del Servizio Econ/Finanziario
F.to (Di Medoro Giacomino)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
SI ATTESTA

Che la presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale il giorno 13-12-2019
per rimanervi quindici giorni consecutivi (art.124, c.1, del T.U. 18/08/2000, n.267);

IL RESPONSABILE DELLA  PUBBLICAZIONE
 F.to Di Medoro Giacomino

E’ copia conforme all’originale.

Torricella Sicura, li 29-12-2019           Il Resp. dell’Area Amministrativa
                F.to Di Medoro Giacomino

AREA TECNICA n. 96 del 20-11-2019 - Pag. 4 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA


